

**PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 50/2016,
FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO DI PER LA FORNITURA DI
PRODOTTI PER MICROBIOLOGIA, BIOLOGIA CELLULARE ED ECOTOSSICOLOGIA E KIT
CHIMICI PER LA DURATA DI MESI 48
CIG ACCORDO QUADRO 96941433E0**

QUESITI PERVENUTI

QUESITO N.1 (05/05/2023)

Si richiede la possibilità di poter offrire per una sola delle categorie indicate nell'allegato 4/A.

RISPOSTA

Ai sensi dell'art. 4.1 del Disciplinare di gara gli Operatori Economici possono presentare offerta per uno o più prodotti di cui all'elenco "Lista di fornitura" (All. 1 Capitolato), indipendentemente dalla categoria di appartenenza degli stessi.

QUESITO N.2 (08/05/2023)

Si chiede dove siano indicati i quantitativi richiesti per le singole voci.

RISPOSTA

I quantitativi dei singoli prodotti non sono indicati nei documenti di gara in quanto, ai sensi dell'art. 3.1 del Disciplinare di gara, con gli Operatori Economici ammessi alla sottoscrizione dell'Accordo Quadro, Arpa concluderà Contratti Attuativi ove definirà il fabbisogno di fornitura dei prodotti aggiudicati.

Per maggiori informazioni inerenti alla fornitura si rimanda agli articoli 1, 3 e 4 del Capitolato speciale d'appalto.

QUESITO N.3 (17/05/2023)

Siamo con la presente a richiedere il seguente chiarimento in merito alla vs richiesta di garanzia provvisoria nel disciplinare:

Viene indicato di fornire: una garanzia provvisoria pari all'1% (uno per cento) dell'importo annuale dell'Accordo Quadro posto a base di gara. Si applicano le riduzioni di cui all'articolo 93, comma 7 del Codice dei Contratti.

Pertanto è corretto che la garanzia deve essere pari a 2457.50 €? Alla quale poi è possibile applicare la riduzione del 50% in quanto in possesso di ISO 9011:2015?

RISPOSTA

Si conferma l'importo della garanzia provvisoria, calcolata ai sensi dell'art. 10 lett. a) del Disciplinare di gara.

Come indicato dall'art. 93, comma 7 del Codice dei Contratti, l'importo della garanzia è ridotto del 50 per cento qualora vi sia stata rilasciata, da organismi accreditati, ai sensi delle norme europee della serie UNI CEI EN 45000 e della serie UNI CEI EN ISO/IEC 17000, la certificazione del sistema di qualità conforme alle norme europee della serie UNI CEI ISO9000. Al medesimo comma sono previste ulteriori riduzioni. Per poter fruire delle riduzioni sopracitate, l'operatore economico deve segnalare e documentare, in sede di offerta, il possesso dei relativi requisiti.

QUESITO N.4 (17/05/2023)

Siamo con la presente a richiedere conferma che l'aggiudicazione avverrà per singolo prodotto.

RISPOSTA

Si conferma che, ai sensi dell'art. 4.1 del Disciplinare di gara, verificato il rispetto dei requisiti previsti nel Capitolato e suoi allegati, l'aggiudicazione seguirà per singolo prodotto valutato conforme.

QUESITO N.5 (19/05/2023)

Con riferimento "categoria 1 34 CEP_NOCODE Ceppo microbico di riferimento - Staphylococcus epidermidis - ATCC 12228" si chiede di conferma che l'unità di misura sia mL.

RISPOSTA

Si comunica che l'unità di misura richiesta per la quotazione del prodotto "categoria 1", posizione "34", Cod. Arpa "CEP_NOCODE", descrizione articolo "Ceppo microbico di riferimento - Staphylococcus epidermidis - ATCC 12228", confezione richiesta non vincolante "6", è "pezzi (pz)" e non, come erroneamente indicato, "millilitri (ml)".

Si precisa che la modifica all'unità di misura del prodotto sopracitato si intende apportata in tutti i documenti di gara ove lo stesso è presente (ovvero, Allegato 1 al Capitolato Lista di fornitura, Allegato 4/A Offerta tecnico-economica).

Il Dirigente della Struttura Semplice
Massimo Boasso
(firmato digitalmente)